АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2024 № 331

г. Слободской

О реорганизации муниципального унитарного предприятия

«Теплопроводность» путем преобразования в

муниципальное автономное учреждение

«Теплопроводность»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 10

Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», Уставом Слободского района, Администрация Слободского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие

«Теплопроводность» (далее – МУП «Теплопроводность»), ИНН 4329020142,

ОГРН 1194350009424, КПП 432901001, зарегистрированное по адресу:

613112, Кировская область, Слободской район, деревня Стулово, ул. Садовая,

д. 15, офис 1, путем преобразования в муниципальное автономное

учреждение «Теплопроводность».

2. Создать комиссию по реорганизации МУП «Теплопроводность»

путем преобразования в муниципальное автономное учреждение

«Теплопроводность» (далее - Комиссия) и утвердить ее состав согласно

приложению № 1.

3. Уполномочить директора МУП «Теплопроводность» Бякова А.А.:

3.1. В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу

настоящего постановления разместить в Едином федеральном реестре

юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической

деятельности уведомление о реорганизации МУП «Теплопроводность».

3.2. В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу

настоящего постановления уведомить Управление Федеральной налоговой

службы России по Кировской области о начале процедуры реорганизации

МУП «Теплопроводность» путем преобразования в муниципальное

автономное учреждение «Теплопроводность».

3.3. В течение тридцати рабочих дней после даты вступления в силу

настоящего постановления уведомить всех сотрудников, а также известных

дебиторов и кредиторов о начале процедуры реорганизации МУП

«Теплопроводность».

3.4. В течение трех рабочих дней с даты внесения в Единый

государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры

реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в

журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о

реорганизации МУП «Теплопроводность».

3.5. Обеспечить проведение инвентаризации имущества и финансовых

обязательств МУП «Теплопроводность», составить передаточный акт.

3.6. Выступить заявителем при регистрации муниципального

автономного учреждения «Теплопроводность», создаваемого путем

реорганизации в форме преобразования МУП «Теплопроводность», в орган,

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.

4. Установить, что муниципальное автономное учреждение

«Теплопроводность» является правопреемником по всем правам и

обязанностям МУП «Теплопроводность».

5. Сохранить в муниципальном автономном учреждении

«Теплопроводность» основные цели деятельности реорганизуемого

предприятия МУП «Теплопроводность».

6. Учредителем муниципального автономного учреждения

«Теплопроводность» является муниципальное образование Слободской

муниципальный район Кировской области.

Функции и полномочия учредителя от имени муниципального

образования Слободской муниципальный район Кировской области

осуществляет администрация Слободского муниципального района

Кировской области.

7. Заместителю главы администрации района по вопросам

жизнеобеспечения (Лопаткин С.В.) обеспечить:

7.1. Контроль за работой комиссии по реорганизации МУП

«Теплопроводность» путем преобразования в муниципальное автономное

учреждение «Теплопроводность» и порядком проведения реорганизации

муниципального унитарного предприятия МУП «Теплопроводность»;

7.2. Утверждение структуры и штатной численности муниципального

автономного учреждения «Теплопроводность».

8. Заместителю главы администрации района по экономическому

развитию, имущественно- земельным вопросам и поддержке

сельхозпроизводства (Татаурова О.В.) обеспечить:

8.1. Заключение дополнительного соглашения к трудовому договору,

заключенному с директором МУП «Теплопроводность».

8.2.  Утверждение устава муниципального автономного учреждения

«Теплопроводность».

8.3. Внесение соответствующих изменений в реестр муниципального

имущества Слободского района.

9. Утвердить дорожную карту по реорганизации МУП

«Теплопроводность» путем преобразования в муниципальное автономное

учреждение «Теплопроводность» согласно приложению № 2 и организовать

работу по проведению всех необходимых юридических действий и

технических мероприятий, связанных с реорганизацией с учетом требований

законодательства Российской Федерации.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

11. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по экономическому развитию, имущественно-

земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.

Глава Слободского района   А.И. Костылев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Слободского района

от 05.03.2024  № 331

СОСТАВ

комиссии по реорганизации МУП «Теплопроводность»

путем преобразования в муниципальное автономное учреждение

«Теплопроводность»

ТАТАУРОВА

Ольга Владимировна

- заместитель       главы         администрации

района     по   экономическому    развитию,

имущественно-земельным      вопросам    и

поддержке сельхозпроизводства, председатель

комиссии

ЛОПАТКИН

Сергей Викторович

- заместитель главы администрации района по

вопросам жизнеобеспечения, заместитель

председателя комиссии

БАЖИНА

Надежда Андреевна

- ведущий специалист, юрист управления

муниципальным имуществом и земельными

ресурсами, секретарь комиссии

Члены рабочей группы:

АГАФОНОВА

Наталья Николаевна

- заведующая отделом централизованной

бухгалтерии – главный бухгалтер

ГАЙДУК

Елена Владимировна

- ведущий специалист, экономист управления

муниципального хозяйства

ЗОРИНА

Инна Николаевна

- заместитель  главы  администрации района,

начальник финансового управления

ЗЫКОВ

Владимир Николаевич

- начальник управления муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

НИКОНОВА

Алена Александровна

- начальник управления муниципального

хозяйства

РОДИН

Анатолий Николаевич

-  ведущий специалист по капитальному

строительству отдела градостроительства и

землеустройства

БЯКОВ

Антон Александрович

- директор МУП «Теплопроводность» (по

согласованию)
__________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Слободского района

от 05.03.2024  № 331

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по реорганизации МУП «Теплопроводность» путем преобразования в

муниципальное автономное учреждение «Теплопроводность»

№

п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный

1 Опубликование в Едином

федеральном реестре юридически

значимых сведений о фактах

деятельности юридических лиц,

индивидуальных

предпринимателей и иных

субъектов экономической

деятельности уведомление о

реорганизации МУП

«Теплопроводность»

в течение 3 дней с даты

принятия решения о

реорганизации

унитарного предприятия

директор МУП

«Теплопроводность»

Бяков А.А.

2 Письменное уведомление ИФНС

и внебюджетных фондов о начале

процедуры реорганизации

унитарного предприятия

в течение 3 дней с даты

принятия решения о

реорганизации

унитарного предприятия

директор МУП

«Теплопроводность»

Бяков А.А.

3 Публикация уведомления о

реорганизации унитарного

предприятия в журнале «Вестник

государственной регистрации»

в течение 3 рабочих дней

с даты внесения в

ЕГРЮЛ записи о начале

процедуры

реорганизации

(дважды с

периодичностью

1 раз в месяц)

директор МУП

«Теплопроводность»

Бяков А.А.

4 Уведомление в письменной

форме всех сотрудников о

реорганизации унитарного

предприятия, а также всех

известных кредиторов и

дебиторов о начале процедуры

реорганизации унитарного

предприятия

в течение 30

календарных дней с даты

принятия решения о

реорганизации в форме

преобразования

директор МУП

«Теплопроводность»

Бяков А.А.

5 Проведение сверки расчетов по

платежам в бюджет и

внебюджетные фонды, с

кредиторами, дебиторами и

заинтересованными

юридическими лицами

в течение 1 месяца с

даты опубликования или

с даты направления

уведомления

директор МУП

«Теплопроводность»

Бяков А.А.

6 Проведение инвентаризации

имущества, составление

промежуточной бухгалтерской

отчетности и передаточного акта

и представление его на

утверждение учредителю

предприятия

в течение 1 месяца с

даты окончания срока

предъявления

требований кредиторами

директор МУП

«Теплопроводность»

Бяков А.А.

7 Подготовка и принятие решения

ОМСУ об утверждении

передаточного акта

в течение 10 рабочих

дней с даты поступления

документов от

унитарного предприятия

Управление

муниципальным

имуществом и

земельными ресурсами

8 Передача имущества в

соответствии с передаточным

актом

в течение 3 рабочих дней

с даты утверждения

передаточного акта

Управление

муниципальным

имуществом и

земельными ресурсами

9 Представление документов в

ИФНС и государственная

регистрация реорганизации

юридического лица

в течение 7 рабочих дней

с даты утверждения

передаточного акта

____________